Người nắm những dữ liệu đó là các doanh nghiệp Nhật Bản như
tập đoàn Mitsubishi. Những thông tin đó được thu thập từ quá trình
điền dã cả bán đảo Triều Tiên vào thời Nhật Bản cai trị. Cơ quan khảo
sát chính thời đó là Công ty Đường sắt Nam Mãn Châu, hay còn gọi
là Mantetsu. Mantetsu thành lập năm Minh Trị thứ 39 (năm 1906),
sau đó bốn năm thì Nhật Bản sáp nhập Triều Tiên. Để xây dựng hệ
thống đường ray, qua nhiều quá trình điều tra khảo sát địa chất, họ
đã phát hiện ra kho tàng tài nguyên dưới lòng đất.

Tại đây, các nhà tài phiệt lớn như Mitsubishi, Mitsui đã tham gia
vào dự án này.